
\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.78 DEL 13.09.2017.doc  

 

    IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 

      COMUNE DI SCILLATO 

Provincia di Palermo 

COPIA 
 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N  78  DEL  13.09.2017 
                                                                                               
 

OGGETTO:   

ACCOGLIMENTO PROGETTO MANIFESTAZIONE DENOMINATA “9° AUTOSLALOM  

DELLE FONTI SCILLATO” CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO. 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il  giorno TREDICI del  mese di SETTEMBRE  
alle ore 16,30 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Comunale convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Frisa Giuseppe   nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

FRISA GIUSEPPE  
 

SINDACO  X  
 

PATA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE  X 

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE X  
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE  X 

LA RUSSA ROSANNA 
 

ASSESSORE X  

 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr.Russo Antonino 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.78 DEL 13.09.2017.doc  

Il Sindaco sottopone alla G.M. la seguente proposta di deliberazione 
 
Vista l’istanza avanzata in data  6 Settembre  c.a. ed acquisita agli atti del 

Comune al prot. n. 3346 , con la quale il Dr. Angelo Pizzuto, Presidente 
dell’Automobile Club di Palermo , con sede in Palermo Viale delle Alpi 6 , P.I. 
00110800828 titolare della licenza di organizzatore ACI SPORT A.N. 16128, ha 
chiesto la concessione dell’alto Patrocinio per realizzazione della manifestazione 
denominata “  9°  Autoslalom delle Fonti Scillato “, da svolgersi Domenica 22 Ottobre 
c.a.; 

 Dato atto che nella stessa istanza è stato precisato che la manifestazione è 
una competizione iscritta al calendario nazionale ACI SPORT per la stagione 
agonistica 2017 che sarà realizzata con A.S.D. Targa Racing Club e l’affiancamento 
del Team Palikè ; 

 
Che alla nota è stata allegata la seguente documentazione: 
 
• progetto completo della manifestazione( relazione tecnica, relazione 

turistica, scheda tecnica e programma ) 
• dichiarazione del Presidente a realizzare la manifestazione come da 

progetto; 
• l’impegno ad apporre su tutto il materiale promo-pubblicitario, il logo, lo 

slogan istituzionale e relativa grafica ufficiale del Comune di Scillato; 
 
 
Nella relazione tecnica sono indicate le modalità di svolgimento della gara, è 

previsto il controllo, da parte di Ufficiali di gara e commissari di percorso, muniti di 
licenza ACI SPORT, è previsto il servizio medico, assicurato da medici rianimatori 
appartenenti alla FMSI ( Federazione Medico Sportiva Italiana) ; 

Nella relazione turistica sono indicate sommariamente i risvolti positivi che la 
manifestazione rappresenta per il Comune in termini di presenze, di incremento nel 
giro degli affari delle attività produttive , nonché  di promozione dell’immagine del 
Comune; 

Nella scheda tecnica viene indicata la tipologia della manifestazione, il pubblico 
previsto, le vetture ammesse e le modalità di realizzazione della promozione 
pubblicitaria; 

Tenuto conto che l’8^ edizione della manifestazione, che ha avuto luogo lo 
scorso anno,ha suscitato enorme interesse tra gli abitanti di questa Comunità che 
vanta antiche tradizioni sportive, da sempre indicata come il cuore della leggendaria 
Targa Florio ed  ha registrato la presenza di migliaia di appassionati di motori, ; 

Che la manifestazione costituisce, altresì, grande motivo di richiamo turistico, 
oltre a diventare occasione privilegiata per la promozione delle attività produttive del 
luogo e per promuovere l’immagine di questo piccolo centro, dei suoi prodotti tipici e 
delle sue bellezze naturali; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’emanazione di atti patrimoniali 
favorevoli per i destinatari il cui art. 12 bis prevede che l’Amministrazione Comunale 
può assumere il patrocinio di manifestazioni sportive, culturali e ricreative con finalità 
di interesse pubblico ; 

Ribadito che la manifestazione di che trattasi non prevede alcun onere 
economico a carico del Comune, ma soltanto un supporto logistico che sarà meglio 
definito successivamente ; 

 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.78 DEL 13.09.2017.doc  

Alla luce di quanto sopra rappresentato si propone alla G.M. di accogliere il 
progetto redatto dall’Automobile Club Palermo per la realizzazione della 
manifestazione denominata “ 9° Autoslalom delle Fonti di Scillato “ e di concedere il 
patrocinio gratuito del Comune, autorizzando l’uso dello stemma del Comune da  
inserire nel materiale divulgativo; 

 
LA GIUNTA 

 
Vista la superiore proposta di deliberazione redatta dal Sig. Sindaco; 
Esaminato il progetto relativo alla realizzazione della manifestazione sportiva ; 
Condivise le ragioni di opportunità per aderire alla proposta formulata dal 

Sindaco tenuto conto della rilevanza sportiva della manifestazione che diventa 
opportunità per la crescita e la promozione di questa Comunità e del suo territorio; 

Visto il vigente regolamento per l’emanazione di atti patrimoniali favorevoli per i 
destinatari; 

Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di 
modifica ; 

Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti approvare il progetto per la realizzazione della manifestazione denominata “9° 
Autoslalom delle Fonti di Scillato  “ che avrà luogo il 22 Ottobre c.a., presentato Dr. 
Angelo Pizzuto Presidente dell’Automobile Club di Palermo , con sede in Palermo 
Viale delle Alpi 6 P.IVA 00110800828 titolare di licenza ACI SPORT n. 16128; 

Dare atto che la manifestazione da realizzare è una competizione iscritta al 
calendario Nazionale ACI Sport per la stagione agonistica per il 2017 che sarà 
realizzata in collaborazione con A.S.D. Targa Racing Club e l’affiancamento del Team 
Palikè ; 

Dare, altresì, atto  che la manifestazione sarà realizzata a titolo completamente 
gratuito per il Comune; 

Concedere, per le motivazioni sopra espresse,  il patrocinio gratuito del 
Comune per lo svolgimento della gara prevista per Domenica 22 Ottobre c.a.. 

Fornire all’organizzazione un supporto logistico che sarà meglio definito 
successivamente: 

LA GIUNTA 

 

Inoltre 

Visto l’O.A.EE.LL., 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 

DELIBERA 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli 

effetti dell’art.12 comma 2 della L.R. 44/91. 

 
 



\\192.168.0.102\report\giunta\DELIBERA N.78 DEL 13.09.2017.doc  

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 

L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE             IL SE GRETARIO COMUNALE   

F.to MACAIONE PIETRO               F.to GIUSEPPE FR ISA            F.to  DR. RUSSO ANTONINO 

 

 

=============================================================== 

E’ COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO AMMINISTRATIVO 

 

Scillato  lì   Il Segretario Comunale      
 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazioni dell’addetto, 

che la presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  

15 gg. consecutivi     dal            AL   (N.        Reg. Pub.). 

 

Scillato lì     

L’Addetto IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to POMIDORO LUIGI                                                                        F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva il 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 12, comma 1, L.R.  44/91, 

� perché immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 

44/91; 

Scillato lì     

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

          F.to      DR. RUSSO ANTONINO 

 
 


